

Fullmäktigemotion om tidsbegränsad anställning av en energirådgivare / Sfm-ärende

Stadsstyrelsen 02.12.2024 § 313
513/00.01.06/2024

Teemu Köppä har 15.11.2022. gjort en fullmäktigemotion om att anställa en energirådgivare till staden för en tidsbestämd tid. Motionen har undertecknats av sammanlagt 11 fullmäktigeledamöter.

I motionen konstateras att staden fortfarande är långt ifrån sina Hinku-mål och att ett sätt att påverka nivån på CO2-utsläppen är att bidra till separat uppvärmning. I motionen konstateras att stöd för energirenovering av byggnader finns i olika former, vilket sänker tröskeln för att vidta åtgärder för att byta ut sitt eget värmesystem och därmed minska utsläppen. De som främst gynnas av energirenoveringar är fastighetsägaren i form av kostnadsbesparingar, men också i form av ökat fastighetsvärde. Andra som gynnas är entreprenörer inom sektorn och stadsbor eftersom luftkvaliteten förbättras, särskilt på vintern.

Eftersom det är svårt att hitta information om energirenoveringar och det förekommer mycket felaktig information om ämnet föreslås i motionen att staden ska anställa en energirådgivare för en tidsbestämd tid, minst ett år, för att ge råd och vägledning i energifrågor till privatpersoner, och bostadsbolag och företag. I initiativet föreslås att finansiering för detta bör öronmärkas för år 2023.

En oförkortad version av motionen **bifogas**.

Förslag

Stadsstyrelsen beslutar att ge följande svar på motionen och att föreslå att stadsfullmäktige skulle förklara motionen slutbehandlad.

Gratis energirådgivning finns tillgänglig för de målgrupper som identifieras i motionen genom både Motiva och Energimyndigheten.

Konsumenterna kan kontakta den nationella rådgivningen "Asiaa energiasta" i sina energifrågor. Tjänsten drivs av Motiva Oy och är avgiftsfri för hushåll och bostadsbolag.

Varje landskap har också sin egen energirådgivare. I Nyland tillhandahålls tjänsten av Ramboll Finland Oy och finansieras av Finlands Energimyndighet. Energirådgivaren ger opartisk och kostnadsfri information om energieffektivitet och förnybara energialternativ som finns tillgängliga i varje region. Målgrupperna är konsumenter, och bostadsbolag, kommuner och små och medelstora företag.

Eftersom gratis rådgivning finns tillgänglig via flera kanaler är det inte motiverat att anställa en energirådgivare i staden. Istället kan staden dela med sig av information om de kostnadsfria rådgivningskanaler som finns tillgängliga via sina egna kanaler och uppmuntra invånarna att se över sina egna värmesystem.

Beslut

Förslaget godkändes.

Tilläggsuppgifter

Stadsdirektör Petra Ståhl, 040 135 9599